
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 37 

Data di registrazione 15/03/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: RICORSO PER PROVVEDIMENTO D'URGENZA EX ART. 700 C.P.C. PROMOSSO DA 
MANGIAVILLANO CALOGERO + 1 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PARCELLA 
AVV. CLAUDIO TROVATO 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 
 

 Il Capo Area dichiara ed attesta di non trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziali 

all'adozione del presente atto. 

 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    
 
 Premesso che: 
 
 Con in data 5 agosto 2014 è stato notificato al Comune ricorso per provvedimento d'urgenza, prot. n. 23152, 
promosso dai sig.ri Mangiavillano Calogero e Maria contro il Comune di Palma ed i sig.ri Caravotta Silvestre e 
Bongiorno Rosario; 
 
 I sig.ri Mangiavillano, proprietari di immobili di civile abitazione siti in contrada Santa Domenica hanno 
ottenuto una autorizzazione allo scarico nella pubblica fognatura, realizzando parte della condotta su suolo pubblico a 
proprie spese, per il necessario collegamento al pozzetto di pubblica fognatura posto all'incrocio della strada per il 
Castello e la strada Santa Domenica; 
 
 Altri soggetti, titolari di immobili ubicati lungo il tracciato, sig.ri Caravotta e Bongiorno, hanno ottenuto dal 
Comune di Palma di Montechiaro, le autorizzazioni allo scarico immettendosi nella conduttura già realizzata; 
 
 Dato atto che l'Ente si è costituito conferendo incarico all'Avv. Claudio Trovato del Foro di Palermo e con la 
delibera di G.M. 92/2014 è stato assunto impegno di spesa di € 500,00 – imp. 75463; 
 
  Considerato che il predetto giudizio si è concluso; 
 
 Vista la fattura a saldo n. 11 del 12/03/2019 di € 500,00, IVA e CPA incluse, trasmessa dall' Avv. Claudio 
Trovato ed assunta al protocollo generale al n. 9864/2019; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 Di liquidare e pagare, all’Avv. Claudio Trovato, la fattura  n. 11/19  di € 500,00 IVA e CPA incluse a saldo per 
l'attività svolta nel giudizio in oggetto, con le modalità indicate in fattura; 



 
 Di dare atto che la somma trova copertura al cap. 860 – imp. 75463. 
 
  
 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario con tutti i documenti giustificativi ed i 

riferimenti contabili ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 14/03/2019 
 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




